
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 1 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

  PORTARIA Nº 001/2020 – GM 

 

 

“Designa membros para comporem a Comissão Permanente de 

Licitações”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “c”, Inciso II, Artigo 

131 da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o que dispõe o inciso XVI, do art. 6º e o art. 51 da Lei Federal 

8.666 de 21/06/1993, 

 

R E S O L V E: 

 

I – D E S I G N A R, de 08 de janeiro a 31 de dezembro de 2.020, para 

comporem a Comissão Permanente de Licitações, incumbida de receber, examinar e julgar todos os documentos 

e procedimentos relativos às licitações e ao cadastramento de licitantes promovidos pelo Município, os seguintes 

Servidores: 

 

Nome Atribuição CPF 

Solange Donizzeti Cianca  Presidente 984.402.509-59 

Viviane Aparecida Bido Gonçalves Secretária 008.211.659-84 

João Antonio Ferreira da Costa Membro 007.014.689-63 

Marcelo Perez Maciel Membro 084.339.129-41 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 2 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 07 de janeiro de 2.020. 

 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 3 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e 
demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
 
 01 – ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 
 

a) Processo Nrº              : 126/2019 
b) Licitação Nrº             :           79/2019 
c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data da Homologação: 07/01/2020 
e) Objeto da Licitação  : REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE 
“KIT BEBÊ” PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
GESTANTES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS ATENDIDOS PELO CRAS 

 
FORNECEDOR: F.P. GARALUZ - ME - CNPJ: 07.299.558/0001-69 
Valor Total do Fornecedor: 385,20 (trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
17 Hastes de plástico flexíveis com 

algodão nas pontas – contendo 75 
unidades cada caixa. 

BELLACOTON CX. 120 R$ 3,21 R$ 
385,20 

 
FORNECEDOR: L. F. ALVES & CIA LTDA - ME - CNPJ: 09.241.023/0001-62 
Valor Total do Fornecedor: 3.633,60 (três mil, seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

4 Body de malha – 100% algodão, 
manga curta – tamanho P - nas cores 
rosa, azul, branco. 

YASM UNID. 60 R$ 6,89 R$ 413,40 

5 Body de malha – 100% algodão, 
manga curta – tamanho M - nas cores 
rosa, azul, amarela ou branca. 

YASM UNID. 60 R$ 6,49 R$ 389,40 

6 Macacões de malha – sem pé - 100% 
algodão – tamanho P – nas cores 

YASM UNID. 60 R$ 9,50 R$ 570,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 4 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

rosa, azul, amarela ou branca. 
7 Macacões de malha – sem pé - 100% 

algodão – tamanho M – nas cores 
rosa, azul, amarela ou branca. 

YASM UNID. 60 R$ 9,50 R$ 570,00 

16 Toalhas de boca – medindo no mínimo 
24x20 cm – 100% algodão. 

INCOMFRAL UNID. 120 R$ 3,19 R$ 382,80 

18 Conjunto de malha (calça e camiseta) 
100% algodão, sem pé, com barras 
em punhos - tamanho P , cores azul, 
rosa, amarela ou branca. 

YASMIM UNID. 60 R$ 
10,90 

R$ 654,00 

19 Conjunto de malha (calça e camiseta) 
100% algodão, sem pé, com barras 
em punhos - tamanho M , cores azul, 
rosa, amarela ou branca. 

YASMIM UNID. 60 R$ 
10,90 

R$ 654,00 

 
FORNECEDOR: PAPEL.COM LTDA - ME - CNPJ: 06.991.915/0001-92 
Valor Total do Fornecedor: 13.575,00 (treze mil, quinhentos e setenta e cinco reais). 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Toalhas de banho para bebê com 
barrado de bordar, felpa com fralda – 
sem capuz – sem estampas - 100%  
algodão – medindo no mínimo 90x70 
cm - nas cores rosa, azul, amarela ou 
branca 

dohler UNID. 60 R$ 
22,40 

R$ 
1.344,00 

2 Cobertores antialérgico e antiácaro – 
com barra - Soft – medindo no mínimo 
70x90 cm – com estampas – 100 % 
poliéster - peso mínimo de 300 gramas 

vik UNID. 60 R$ 
39,70 

R$ 
2.382,00 

3 kits de meia com 3 unidades – anti 
alérgico – tamanho 0 – 50% poliamida e 
50% algodão 

cia meias UNID. 60 R$ 6,84 R$ 410,40 

8 Banheira plástica infantil anatômica 
fabricado em material de polipropileno 
atóxico, com cantos arredondados, local 
apropriado para colocar sabonete e 
esponja, válvula em PVC com lacre para 
escoamento da água, capacidade 
mínima de 32 litros, nas cores: rosa, 
azul, amarela ou branca. 

plastinil UNID. 60 R$ 
33,00 

R$ 
1.980,00 

9 kits de cabelo com escova e pente – 
sem estojo – pente 100% polipropileno 

new baby UNID. 60 R$ 5,89 R$ 353,40 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 5 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

– escova com cabo 100% polipropileno 
e cerdas de nylon macias – com 
medidas de no mínimo 13 cm de 
comprimento cada. 

10 Lenços umedecidos embalagem com 70 
unidades cada – a base de água – não 
contendo álcool – com registro na 
ANVISA – testado dermatologicamente 
e oftalmologicamente – não 
comedogênicos 

b.  b UNID. 120 R$ 7,00 R$ 840,00 

11 Cueiros de flanela, 100% algodão -  
medindo no mínimo 50x80 cm – sem 
estampas – nas cores verde, azul, 
amarela ou branca 

papi UNID. 60 R$ 
18,30 

R$ 
1.098,00 

12 Fraldas brancas, 100 % algodão, 
embalagem c/ 05 unid., medindo no 
mínimo 60x60 cm 

m.r PCT. 120 R$ 
10,19 

R$ 
1.222,80 

13 Sabonete infantil glicerinado, pesando 
no mínimo 90 gramas cada – registro na 
ANVISA – testado dermatologicamente. 

pompom UNID. 120 R$ 2,88 R$ 345,60 

14 Saboneteiras – 100% polipropileno – 
lavável – atóxica – com tampa – 
medindo no mínimo 100x70x40 mm 

jaguar UNID. 60 R$ 3,80 R$ 228,00 

15 Mamadeiras com tampa e capuz – 
capacidade de no mínimo 240 ml - bico 
ortodôntico em silicone – nas cores azul 
ou rosa – com registro no INMETRO. 

new baby UNID. 60 R$ 5,89 R$ 353,40 

20 Travesseiro anti-sufocante, anti-
alérgico, anti-mofo e inodoro – lavável - 
medindo no mínimo 32x22x10 – tecido 
100% algodão – enchimento de espuma 
de poliuretano 

papi UNID. 60 R$ 6,89 R$ 413,40 

21  Shampoo, suave, uso infantil, neutro, 
antialérgico, mínimo de 200ml – 
registrado na ANVISA 

xuxa UNID. 60 R$ 9,40 R$ 564,00 

22 Jogo de lençol para berço contendo 2 
unidades, 100% algodão, sendo: 01 
lençol c/ elástico medindo no mínimo 
1,65 x 1,08 mts, 01 lençol com barra 
medindo no mínimo 1,50 x 1,08 mts. e 
01 fronha medindo no mínimo 0,35 x 
0,28 mts – nas cores verde, amarela, 
azul ou branca. 

papi UNID. 60 R$ 
34,00 

R$ 
2.040,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 6 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 17.593,80 (dezessete mil , quinhentos e noventa e tres 
e oitenta) 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado – R$ 17.593,80 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de Janeiro 2020. 
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 7 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, e demais legislações aplicáveis, a 
vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 127/2019 
b) Licitação Nrº             :            80/2019 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 07/01/2020 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE RECARGAS DE GÁS ENGARRAFADO (GLP), PARA 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
10.301.0003.2.081. - MANTER E EQUIPAR O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRE-ESCOLA) 
15.451.0002.2.033. - MANTER E EQUIPAR AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: LEANDRO ALBUQUERQUE BORGES GAS GPL 
CNPJ/CPF: 19.857.055/0001-40 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 19.232,50 (dezenove mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 RECARGA DE GÁS (GLP) - P-13 KG, COM 
BOTIJÃO EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, 
BEM FECHADO E INTACTO, DENTRO DAS 
NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE 
PETRÓLEO, GÁS NATURAL E 
BIOCOMBUSTÍVEIS (ANP), COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA LOCAL, ENTREGA E INSTALAÇÃO DE 
ACORDO COM A DEMANDA SOLICITADA. 

SUPERGASBRAS UNID. 245,00 78,5000 19.232,50 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 19.232,50 
QUARTO CENTENÁRIO, 07 de janeiro de 2020.  
 

 
_________________________ 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 8 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: F.P. GARALUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 07.299.558/0001-69, sito 
na Rua Santos Dumont, nº 1406, Centro, Município de Campo Mourão, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal o Sr. FLAVIO PEREIRA GARALUZ, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG sob o Nº. 
7.604.345-0 SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob o Nº. 043.778.839-33, residente e domiciliado na cidade de Campo 
Mourão/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE “KIT BEBÊ” PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS GESTANTES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS ATENDIDOS 
PELO CRAS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
 
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR 
TOTAL 

17 Hastes de plástico flexíveis com 
algodão nas pontas – contendo 75 
unidades cada caixa. 

BELLACOTON CX. 120 R$ 3,21 R$ 385,20 

TOTAL R$ 385,20 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
 

09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;  
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura.  
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Janeiro de 2020. 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 9 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: L. F. ALVES & CIA LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 
09.241.023/0001-62, sito na Rua Nereu Ramos, 2823 - Sala 02, Cancelli, Município de Cacavel, Estado do Paraná, neste ato 
representada por sua representante legal a Sra. LUIZA FERNANDES ALVES, brasileira, casada, portadora da Cédula de 
Identidade RG sob o Nº. 6.634.458-4 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 019.036.969-84, residente e domiciliada na cidade 
de Cascavel/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE “KIT BEBÊ” PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS GESTANTES DOS 
GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS ATENDIDOS PELO CRAS, conforme descrições constantes na proposta 
de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

4 Body de malha – 100% algodão, manga 
curta – tamanho P - nas cores rosa, azul, 
branco. 

YASM UNID. 60 R$ 6,89 R$ 413,40 

5 Body de malha – 100% algodão, manga 
curta – tamanho M - nas cores rosa, azul, 
amarela ou branca. 

YASM UNID. 60 R$ 6,49 R$ 389,40 

6 Macacões de malha – sem pé - 100% 
algodão – tamanho P – nas cores rosa, 
azul, amarela ou branca. 

YASM UNID. 60 R$ 9,50 R$ 570,00 

7 Macacões de malha – sem pé - 100% 
algodão – tamanho M – nas cores rosa, 
azul, amarela ou branca. 

YASM UNID. 60 R$ 9,50 R$ 570,00 

16 Toalhas de boca – medindo no mínimo 
24x20 cm – 100% algodão. 

INCOMFRAL UNID. 120 R$ 3,19 R$ 382,80 

18 Conjunto de malha (calça e camiseta) 100% 
algodão, sem pé, com barras em punhos - 
tamanho P , cores azul, rosa, amarela ou 
branca. 

YASMIM UNID. 60 R$ 10,90 R$ 654,00 

19 Conjunto de malha (calça e camiseta) 100% 
algodão, sem pé, com barras em punhos - 
tamanho M , cores azul, rosa, amarela ou 
branca. 

YASMIM UNID. 60 R$ 10,90 R$ 654,00 

TOTAL R$ 3.633,60 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 10 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
 

09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;  
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Janeiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 11 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: PAPEL.COM LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 06.991.915/0001-92, estabelecida à Rua Deoclescio 
Manoel Teixeira, N°. 497, bairro Centro, na cidade de Araruna/Pr, neste ato representada por seu representante legal, a Sra. 
RAQUELINE TEIXEIRA, brasileira, casada, empresária, portadora da cédula de identidade sob Nº. 3.634.177-7/SSP-PR e inscrita 
no CPF/MF sob Nº. 542.935.539-91, residente e domiciliada em Araruna/Pr. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA COMPOSIÇÃO DE “KIT BEBÊ” PARA ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DAS GESTANTES DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS ATENDIDOS 
PELO CRAS, conforme descrições constantes na proposta de preços do fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais 
regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 Toalhas de banho para bebê com barrado de 
bordar, felpa com fralda – sem capuz – sem 
estampas - 100%  algodão – medindo no 
mínimo 90x70 cm - nas cores rosa, azul, 
amarela ou branca 

dohler UNID. 60 R$ 22,40 R$ 1.344,00 

2 Cobertores antialérgico e antiácaro – com 
barra - Soft – medindo no mínimo 70x90 cm – 
com estampas – 100 % poliéster - peso 
mínimo de 300 gramas 

vik UNID. 60 R$ 39,70 R$ 2.382,00 

3 kits de meia com 3 unidades – anti alérgico – 
tamanho 0 – 50% poliamida e 50% algodão 

cia meias UNID. 60 R$ 6,84 R$ 410,40 

8 Banheira plástica infantil anatômica fabricado 
em material de polipropileno atóxico, com 
cantos arredondados, local apropriado para 
colocar sabonete e esponja, válvula em PVC 
com lacre para escoamento da água, 
capacidade mínima de 32 litros, nas cores: 
rosa, azul, amarela ou branca. 

plastinil UNID. 60 R$ 33,00 R$ 1.980,00 

9 kits de cabelo com escova e pente – sem 
estojo – pente 100% polipropileno – escova 
com cabo 100% polipropileno e cerdas de 
nylon macias – com medidas de no mínimo 13 
cm de comprimento cada. 

new baby UNID. 60 R$ 5,89 R$ 353,40 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 12 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

10 Lenços umedecidos embalagem com 70 
unidades cada – a base de água – não 
contendo álcool – com registro na ANVISA – 
testado dermatologicamente e 
oftalmologicamente – não comedogênicos 

b.  b UNID. 120 R$ 7,00 R$ 840,00 

11 Cueiros de flanela, 100% algodão -  medindo 
no mínimo 50x80 cm – sem estampas – nas 
cores verde, azul, amarela ou branca 

papi UNID. 60 R$ 18,30 R$ 1.098,00 

12 Fraldas brancas, 100 % algodão, embalagem 
c/ 05 unid., medindo no mínimo 60x60 cm 

m.r PCT. 120 R$ 10,19 R$ 1.222,80 

13 Sabonete infantil glicerinado, pesando no 
mínimo 90 gramas cada – registro na ANVISA 
– testado dermatologicamente. 

pompom UNID. 120 R$ 2,88 R$ 345,60 

14 Saboneteiras – 100% polipropileno – lavável – 
atóxica – com tampa – medindo no mínimo 
100x70x40 mm 

jaguar UNID. 60 R$ 3,80 R$ 228,00 

15 Mamadeiras com tampa e capuz – capacidade 
de no mínimo 240 ml - bico ortodôntico em 
silicone – nas cores azul ou rosa – com 
registro no INMETRO. 

new baby UNID. 60 R$ 5,89 R$ 353,40 

20 Travesseiro anti-sufocante, anti-alérgico, anti-
mofo e inodoro – lavável - medindo no mínimo 
32x22x10 – tecido 100% algodão – 
enchimento de espuma de poliuretano 

papi UNID. 60 R$ 6,89 R$ 413,40 

21  Shampoo, suave, uso infantil, neutro, 
antialérgico, mínimo de 200ml – registrado na 
ANVISA 

xuxa UNID. 60 R$ 9,40 R$ 564,00 

22 Jogo de lençol para berço contendo 2 
unidades, 100% algodão, sendo: 01 lençol c/ 
elástico medindo no mínimo 1,65 x 1,08 mts, 
01 lençol com barra medindo no mínimo 1,50 x 
1,08 mts. e 01 fronha medindo no mínimo 0,35 
x 0,28 mts – nas cores verde, amarela, azul ou 
branca. 

papi UNID. 60 R$ 34,00 R$ 2.040,00 

TOTAL R$13.575,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  
 

09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;  
09.010.08.244.0004.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Janeiro de 2020. 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 13 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 004/2020-PMQC 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2019-PMQC-SRP 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de Direito público interno, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. REINALDO 
KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928-SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 
329.708.119-87 residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná. 
 
FORNECEDOR: LEANDRO ALBUQUERQUE BORGES GAS GPL, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 19.857.055/0001-40, 
estabelecida à Av. Paulo Regis Moleiro, 167, bairro centro, na cidade de Quarto Centenário/Paraná, neste ato representada por 
seu representante legal, o Sr. LEANDRO ALBUQUERQUE BORGES, brasileiro, portador da cédula de identidade sob Nº. 
.8.699.530-1 e inscrito no CPF/MF sob Nº. 038.367.129-97, residente e domiciliado em Quarto Centenário/Paraná. 
 
DO OBJETO: A presente ATA - SRP tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE RECARGAS DE GÁS ENGARRAFADO (GLP), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS DEPARTAMENTOS, conforme descrições constantes na proposta de preços do 
fornecedor contrato, bem como estabelecer as demais regras e condições para o fornecimento dos produtos. 
 
VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o prazo de vigência 
desta ATA - SRP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor são os seguintes:  
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
VALOR TOTAL 

1 RECARGA DE GÁS (GLP) - P-13 KG, COM 
BOTIJÃO EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, BEM FECHADO E 
INTACTO, DENTRO DAS NORMAS DA 
AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO, 
GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS 
(ANP), COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
LOCAL, ENTREGA E INSTALAÇÃO DE 
ACORDO COM A DEMANDA SOLICITADA. 

SUPERGASBR
AS 

UNID. 245,00 78,5000 19.232,50 

TOTAL R$19.232,50 
 
DAS DOTAÇÕES: O presente registro de preços será somente para registrar preços de mercado sem a necessidade de Reserva 
Orçamentária, no caso da Administração resolver fazer uma possível contratação dos preços registrados, os recursos previstos 
incorrerão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):  

06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.009.10.301.0003.2.081.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.361.0005.2.046.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
10.013.12.365.0005.2.094.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
11.016.15.451.0002.2.033.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. - 1001 - MATERIAL DE CONSUMO 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 14 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a 
partir da data da sua assinatura.  
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 07 de Janeiro de 2020. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                                                                  Quarto Centenário Terça-Feira, 07/01/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0381                                                                                                      Página 15 de 15 
  

 

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0381  DATA  07 01 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski  
Secretário Municipal da Fazenda 

 
 

 
 


